ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000

AV 4 !I!'fil.

\y o Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
=000 e-mail: chapada@apaers.org.br
ZOa0S CNPJ N° 00497170/0001-23

Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n® 19/2020 Chapada, 30 de dezembro de 2020.

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos ~ cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade

encaminhamos em anexo a Prestaciio de Contas referente ao Termo de Colaboragéo n®
002/2020, Aditivo n° 077/2020 de 01/12/20 a 30/12/20 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

- oregldente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboragiao: N° 002/2020

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colabora¢do tem por objeto
estabelecer as condicdes para execugdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, I da
Constituicao Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de salarios e encargos incidente sobre a remuneragdo dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretaria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicacdo médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sao
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sdo financiadas e
pagas com recursos de promogdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcan¢ados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

AcBes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com 0s recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentacdo pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagao das contas.

Chapada(RS), 30 de dezembro de 2020.

AGENOR FINCK w.__—————*

Nome do dirigente/Representante legal 7 Asgnatura .
Agénor Finck

Prasidente




30/12/2020

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 1370-6

Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR

Periodo do

G3333006170056531
30/12/2020 07:08:14

RF Ref DI Agil

trats Més atual
Langamentos
bal;t:.:ele & Ov'i:r}rtxlento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
20/11/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior - 30.70405C
01/12/2020 1370 19428 002 Chegue 850.087 1.89500D /
01/12/2020 1370 19428 (02 Cheque 850.088 75400 D7 s
01/12/2020 1370 19428 002 Cheque 850.089 341,99 D//
01/12/2020 1370 19428 {102 Chegue 850.091 16434 D
01/12/2020 1981 13079 102 Chegue Compensado 850.086 376893 D /
01/12/2020 02/12/2020 0000 14079 718 CH DEVOLVIDO IMPED PGTO 850.088 3.768,93 C/. 27.548,72C
Divergénciafinsuficiéncia assinatura
02/12/2020 oooo 13113 202 Taxa BACEN Develug Docum 850,086 0,35 D/ 27.54837 C
Cobranga referente 02/12/2020
03/12/2020 1370 19428 002 Cheque 850.090 281.50 D/? 266,87 C
04/12/2020 1981 13078 102 Cheque Compensado 850.086 3.76893D 23.497,84 C
10/12/2020 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 29,547 60,00 D / 2343794 C
SICALNET
29/12/2020 1370 19428 002 Chegue 850.092 263.38D /
29/12/2020 1370 19428 00Z Cheque 850.003 377,00D 7
29/12/2020 1370 19428 (002 Cheque 850.094 2.206,05 D/
26/12/2020 1370 18428 002 Chegue 850.096 34906 D .
29/12/2020 1881 13079 102 Cheque Compensado 850.095 4601,73D -/ 1584072 C
30/12/2020 0000 00000 999SALDO 15.640,72C
= Invest.com Resgate Automn, 308,24 C
Saldo 15,948,956 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros ?‘*”!—h ,..’au"ir QAL DS 31/12/2020
IOF * ) 0,00
Data de Debito de IOF 04/01/2021
Saldo de fundos de investimento confere £o A G ==

308,27

Transagao efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MA‘l‘rJE,/./

ht'fps.:Jl’fautoats.'nt:limentc:.hb,mm.br‘ralpf—apj—auloatenn:iimemtmr index himi#/template/~2Fconsultas=2F009-2.bb

1/2



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboracdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/12/2020 A 31/12/2020

DATA HIST('JRICO/ EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
30/11/2020|SALDO ANTERIOR 30.704,05
01/12/2020|PAGO 132 SALARIO 2020 - SECRETARIA 947,50} 29.756,55
01/12/2020|PAGO SALARIO 11/2020 - SECRETARIA 947,50| _ 28.809,05
01/12/2020|PAGO NFSE 378-381 SERGIO GASPAR RICHTER 754,00 28.055,05
01/12/2020|PAGO FGTS 11/2020 341,99} 27.713,06
01/12/2020|PG NF 131 - ROSELIA MARIA SCHNEIDER MEI 25,00 27.688,06
01/12/2020|PG Nfe 76 - MARCIEL JAQUES RAFFAELLI ME 65,00 27.623,06
01/12/2020|PG Nfe 303 - MARCOS LUIS ERTEL 74,34 27.548,72
01/12/2020|PAGO 132 SALARIO 2020 - FONOAULIOLOGA 2.458,63 25.090,09
01/12/2020|PAGO SALARIO 11/2020 - FONOAULIOLOGA 1.310,30 23.779,79
02/12/2020|VALOR TAXA BANCARIA 0,35 23.779,44
03/12/2020|PG Nfe 32000256 A MARCIO BATALHA E CIA LTDA 281,50 23.497,94
10/12/2020|PG NFSE 20127 - SICALNET LTDA 60,00 23.437,94
29/12/2020(PG NFCe 102730 - DONNA COM ALIM LTDA 74,85 23.363,09
29/12/2020|PG NFCe 100997-90441 - MERCADO RAMBO E 23.363,09
WEBER LTDA 85,68 23.277,41
29/12/2020|PG NFCe 160658 - COAGRIL LTDA 77,85 23.199,56
29/12/2020|PG Nfe 310 - MARIA DEWES 25,00 23.174,56
29/12/2020|PG NFSE 397 - SERGIO GASPAR RICHTER 377,00 22.797,56
29/12/2020|PAGO SALARIO 12/2020 - SECRETARIA 947,51 21.850,05
29/12/2020|PAGO FERIAS - SECRETARIA 1258,54 20.591,51
29/12/2020|PAGO SALARIO 12/2020 - FONOAULIOLOGA 1342,07 19.249,44
29/12/2020|PAGO FERIAS - FONOAULIOLOGA 3259,66 15.989,78
29/12/2020|PAGO FGTS 12/2020 349,06 15.640,72
TOTAIS
14.115,83 0,00, -14.115,83

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/12/2020 A 31/12/2020

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 308,27

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

:,"_T

Chapada/RS, 30 de dezembro de 2020

e

4

JAs inat\ura

genor Finck

Presidents
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1 ] PAD, R T L b iigline Demonstrativo de Pagamento de Salirio
ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DG, _XCEPCIONAIS APAE  Chapada - RS 12. 0 130 Salério Integral
CBO Empresa | ocal Departamento FL.
252305 2 1 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissdo: 02/03/2009
10 Descrigio Referéncia Proventos Descontos
280 | 130 Salario Integral 12 Aves 1.024,33
299 | Desconto 130 Salirio Adiantamento 512,17
951 | INSS §/130 Saldrio 7.50 % 76.82
Tatal 1.024,33 588,99
Total Liquido 435,34
Salario Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Céle IRRF Faixa IRRF  Dep
- 04
1.024.33 1.024.33 51216 40.97 94751 0.00 00
Recebi em: Ay /(£ / _J(:e Assinawra: o i- o
e i e
00 . AR, Demonstrativo de Pagamento de Salirio iy
ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS Chapada - RS 126 130 Salidrio Adiantamenio
CNPIJ 00.497.170/0001-23
' P T, CRBO Empresa [ ocal Departamento Pl
252305 2 1 001 0l
SECRETARIA EM GERAL Data Admissdo: 02/03/2009
Ly Descrigio Referéncia Proventos Descontos
0| 130 Saldrio Adiantamento

12 Aves 512,17

N T ] g e LTI T R T
r) {.E‘hk i il AR np \‘5.1|

{IHARATIA - 15

ol i e B e i ks i
Funtgionario Rezponka

Total 0.00

Total Liguido 512,17

Salirio Base Sal Cont INSS Bas Ciale FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024.33 0.00 31217 40.97 0.00 0.00 00

&.‘gebi em: }_{:' __LL_M’

Assinaturiy

¥ |




[2-APAE CHAPADA fi I B A = | Demonstrativo de Pagamento de Saldrio
SSOCIACAQ DE PAIS EAMIGOS DO XCEPCIONAIS APAE  Chapada - RS 1} Mensal
NPJ 00.497.170/0001-23
' i e iT CRO Empresa Local Departamento FL
| SNt s A e el 252308 2 ! 001 01
SECRETARIA EM GERAL Drata Admissao: 02/03/2009
v Descrigio Referéncia I'roventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 11040 hs 1,.024.33
950 | INSS 7.50 % 76.82
Total 1.024,33 76,82
Total Liquido 947,51
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
1,024.33 1.024.33 1.024.33 81.94 947.51 0.00 00

weebi em: _gﬂ -‘ﬂ_“_-’ __ZO Assinatura ,/‘L%/




flop Gite o oresante WleGO™

Numero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000578 1
Data e Hora de Emissdo
Secrelaria Municipal de Finangas 24/11/2020 10:34.57
NOTA FISCAL DE SERVICO o Retlie do JeTreRa
GO ELETRONICA - NFSE (12807854
PRESTADOR DE SERVICO
CPRICNPL: o §7245884000105 Inscrigdo Municipal: 01,051
Nome/Razao Social.. SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 98530000
Enderego.. ..o RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS
Municipio.................. Chapada Bairro  Centro
Telefone . E-mail:
TOMADOR DE SERVICO
CPFICNPYiinivnsiiinnl 00497170000123 Inscrigao Municipal:
Nome/Razao Social...: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 58530000
Enderego. ...l RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
MuniGipio.......coommrit Chapada Bairro. CENTRO
B 5- 11 ) 1 RS, E-mail:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONORARLQS CONTABELS

- AR TR TR
‘.,.-?"x“:"°r~\..5 K R I

Item da Lista de Servigo......... : 1718

Regime Especial de Tributagao: 0

Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares,

Exigibiliade do 1SS, 1 Exigivel ' .
Municipio de Incidéncia............ 4305306 Chapada Optante do Simples Sim
Construgdo Civil......oooiisimen ART: Intermedaiario:

VALORES
Valor do Servico. ... e 377.00 Valor do INSS.. 0,00
Descontos Condiclionados. ... 0,00 Deducoes..l c,00
Descontos Incondicionados.. 0,00 Base de Caleulo... ... 377,00
Retengdes R Lo : 0,00 AQUOLE e 2,00 %
WValor do PS5, imamminin 0,00 Valor do ISS.......}., 7.54
Valor do CBLL..iomsmsnsmiait 0,00 Valor do 18S Retido.. 0,00
Valor do COFINS...... ! 0,00
VEIOr 0 IR svvraisonserrmrsnsvonisss 0,00 Valor Liquido........... 377,00

OUTRAS INFORMAGOES

1 i 2ES d 2y ig - a numero 163
Esta nota Subkstital AFS da Bérie ) & do numerc 183

Verificar autenticidade




NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFSE

Cadigo de Verificacao

Nimero da Nota Pagina ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000381 !
Data e Hora de Emissao
Secretaria Municipal de Finangas 271112020 10:31:44

0742et4f6
PRESTADOR DE SERVICO

CPFICNP.............t 97245864000105 Inscrigio Municipal- 0.1.051

Nome/Razao Social. - SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000

Enderego..................: RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS

Municipio...................- Chapada Bairra:  Centro

Telefone. ... .. . E-mail;

TOMADOR DE SERVICO
CPFICNPU................ 00497170000123 Inscrigéo Municipal:
Nome/Razao Social,.,: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 99530000
Enderego....ct  RUA PAULD WESTPHALENR 1558 UF: Rs
Municipio.................: Chapada Bairro: CENTRO
Telefone.................. - E-mail:
DISCRIMINACAO DO SERVICO
HONORARIOS CONTABEIS REFERENTE A0 DECIwn o ERCE RO SALARIO
/
rd
ltem da Lista de Servico...... ... 1718 Contabilidade. inclusive Servigos técnicos e auxiliares,
Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do ISS,..........cc.....: 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia.... ..., 4305306 Chapada Optante do Simples' Sim
Construgao Civil........................ ! ART: Intermediario:
VALORES

Valor do Servigo..........c..........: 377.00 Valor do INSS............ 0.00
Descontos Condicionados.. ... 0,00 Dedugdes................. 0,00
Descontos Incondicionados.. . 0,00 Base de Calculo... .. . - 377,00
Retengdes..... 0,00 Aliquota....................... 2,00%
Valordo PIS:.....coiaiiaiini : 0,00 Valordo ISS..............: 7,54
Valor do CSLL ..o 0,00 Valor do ISS Retido..: 0,00
Valor do COFINS.....covvvuint 0,00
Valor do IR......cevviverin 0,00 Valer Liquida............. 377,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta nota Jubstitui o FFE ds o6y ia ? Ao nlmern 3B&

Verificar autenticidade




- GRF - GUIA DE RECOLHIMEN4%\FGTS
: GERADA EM 24/11/2020 - 10.03:52

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAQ SOCIAL/NOME | 22-ODD/TELEFONE |
| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO | (0054)33331804 |
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 98-REMUNERACAQ | 8-QTDE TRABALHADORES |3?-ALl0u0TA FGTS |_
} 639 1 1 1 4.274,97 : 2 I 8 I_
| 08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO | 16-INSCRICAO/TIPO (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
| 115 I 017980-9 || 00.487.170/0001-23 I 11/2020 % . 0712/2020 L
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
l 341,99 1| 0.00 : 341,99 ;

1

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2020**

| 858300000033 419901792019 207647050803 0489717000012 | AUTENTICACAO MECANICA




1

Rosélia Maria Schneider - MEI
Fone (54)3333.1523

RS Rua Padre Anchieta, 25 - Sala
Chapadense crp99530.000- Chapada - RS
CNPJ 35.562.692/0001-46 Inser. Municipal 0.3.198 1* Via - Branca Chente

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO

Data da Emissao: / A,-’ZULZ_Q_
[ Q FAE

2? Vi - Verde Talao

=

@ 131

3% Via - Amarelo Contab

Enderego:

Municipio: ‘C fui@f i

Inscr. Est.: CNPJCPE, L,Y ‘f% 12'/% /p-/(-

Quant, " Descngao dos Servigos

Unit. TOT, AL

___&L_._i‘ff”ff LL"""‘-’ Q-\J LA { ) oz\_)LE,:-

.ﬁéma(/em @ %e/é:énrfa

Grafica Chapadense - Geison Schneider - Fone (54) 3333 1523 - CNPJ 05 851 411/0001-80 - Inscr Est 03170019280 - 25x3

TOTALRS | 25 .

112015 - D01 a 300 - Aut Municipal N° 0252079

comn Ae s SADFE TSN |
S e T g LA
4{\&""! K




27117202 ’ NFeN°  000000007¢
| Série

Vilof T".‘Iﬂl da Nﬂ'i 001
J 8509 |
Controle 0g F, v N
DANFE e

Dotumento a usiliar da

| Nota Fiscal Eintrdnica
‘ Saida: 1 "_1_“

__"—‘———————-__.____________-_____“""—————-
| Entrada: o = r-:—n;:, ,j::{;;{,_‘_-_“_ = '_"___'_'\J
IMARCIEL JAQUES RAFFAELL) - ME - RAFFAELL CONFECCOES N 00000000T7E 4320 1108 2332 6800 01 50 5500 1000 0000 7611 0095 0754 ]
Rua PADRE ANCHIETA 234 .CENTRO Série 001 i B ;1\_1",,,,““ 9 poral nacional da NFe
99530.000 . Chapaag - R Fonalfay 54 3333 1373 Folha 114 m.nlo.unnua.gov.bﬂpomf OU N6 Site da Sefay autorizadars |
Naturesa de Operacas T e e B B e uionzagas

. Pratocold ge Auronzacks
Venda a vistg fmszoommsssm - 2771112020 - 09:13 35
e .C‘!F‘J-C?F.__h__-_-_ s _-_-_‘___‘_-___-_____"_

06.233.268/0001-50 , |
ch Al S = e
_-Té'!\TH‘J._'c"ﬁ:'_ ___'_"? | Dt de Emisatg
00 457 ¥70/0001-23 27/11/2020
Endereco BainoiDistrig e [CEP I-Dma Saida’ Entradp
RUA PAULD WESTPHALEN. 1558 - ESCOLA

27/1112020,
{Mwﬁc!nw J

T T [UF [ | [Heta SadwEniraag
Chapada 15433331604  |Rs | 10:12:00
Fatura

Vikor [ 14 dguicary Vercimanay Valer | W da dupicany Vercamant Virior | W' ga cxic i Wi ]
ooy 271112020 85,00
== ________________________________.___.________________—__________ e I
Caleculo dos Impostos
|Base de Calcuio do ICKmE Valor do ICME | Base Calc go IEMS Sup Valar do ICMS Subs T | Volos Total dog Produios
1}
= 0 0.00

| Valor Aproa s Trb imAT;

I
0.00 0.0 0,00 14,43 65,00
SR Ty e—— 0,00/ T B —-__._-__L_____..________,\ ——fee :
OF o Frate _\c‘i'n: 90 Segurn i Descong Wit Dasg Acessay Valar da 181 Vil Dosge —f‘u‘aru- Totsl 9a Nota
i 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00, 65.00
Transportador | Volumes Transportados
(Feogomar —————— 00 RS : TFiele oo Contg [ Coagoarry T Flaza vewais JoF TeRmgeE———— |
| 19-Sem Transpore f |
Fﬁut‘reco == I [Munizipe T e = _U_F T?umm'smw
r—-—-——h—-____,___—,-—-_—__h—____‘———-ﬁ__._._____—___ —-___\________\.._._,_\__.._...__.____._L___ B ——— : ’
Quaniaade Esperie | Marca Numersgao | Pesi Brita _TPM Liguag
Dados dos Prodytos
———— — ———— ——;—-——-—-—_'___‘—r‘*—-——v—_.__ i B
f . B _ _\[—-m‘—, | Bwm | Woems | wm | ABR Vir Aprox
Col. Frod. | Cencrigho dos Produiss - I HEN\L&‘I Im=" CFOPr ed. ! ﬂlﬂﬂ!-ldldl \'Ir_Uanno Vi Duaonl.l.:_;_- . Total ,‘_-_-|=n-.; _T'__ T : '_"‘__l_ _i___‘ i_m e Ynh._-!
__.,.F_._____,____--—_.______ —_— Sk — —L‘ —J———.
*| 5588 jaleco prefertura 017 52026800, 0z s102] un 10000 ssp000 630, g mf .00/ 000! 000! opy | [ 1443
e e e T TR L__,.l_.___,_.._.-__—__J_,_,__ NG | e b e IR R

Dados Adicionais - e A
f Intormagtes Compiementargs : == e Informagses Adicionais du Fiseq

| I-DOC.EMITIDO P/IME QU EPP OPTANTE FISIMPLES NACIONAL
' II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP|

jMDs DSQ?BQB?BSCA:&DSQGFBAE?M23450901 |
Trib Aprox. R$ 273 Fed-Rs 11,70 Est - RS 0.00 Mun ¢ Fcnte'!BPT:empresome 02C353 | |
l____-___.______._~—-__.__ﬁ____.,—____u_____ e S . SO S

oo

podipe il 1 l"l_
T VA

By ’--?‘!:'I‘“"‘ <

DL L




IRECI’.IEMOG DE MARCOS Luis ERTEL

IDENTIFICACRO DO EMITENTE
MARCOS Luis ERTEL

Rua 7 de setembro 477
Centro

Chapada - RS
CEP: 99530000
Fane: (54)3333.1322

NATUREZA DA OPERACAD
Venda

0310023700
DES] RIO / REMETE
NOME/RAZAGQ SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGO

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIQ

S DOS EXCEPCIONAIS DE CHAPADA

05 PRODUTOS CONSTANTES DA NG
DESTINATARIO
ASSDCIACAO DE pars g AMIGOS DOs

TA FISCAL INDICADA AQ LADO
VLR TOTAL NOTA

NF-e
000000303

EXCEPCIONAIS

i

e ——— e e

Documenta Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA
1-SAiDA m

CHAVE DE ACESS

4

127 7323 3900 0139 S500 1000 0003 0319 0008 181

6
Ne® 000000303 Consulta de dutenticidade no porta) nacional da
SERIE | NF-¢ www.nfe.faunda.gnv.brﬁportal ou no site
FL I o=y da Sefaz Autorizadora

PROTU('OI.O DE AUTORIZA
143200218]32

CAD DE Uso
982 26/11/20 09:30:19

CPFCNPY
27732339000 |- iy

CNPJ/CPF/iD Estrangeiro

DATA DA EMIsSSAD

ENDERECO
RUA DR. PAULO W
MUNICiPIO

Chapada

ESTPHALEN 1558

00.497.170/0001-23
COMPLEMENTQ

26/11/2020 09:30
DATA DA ENTRADASAIDA

BAIRRO / DISTRITO
Fatima

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SA ﬂ
CALCULO DO IMPOSTG
TICMS VALOR ICMs BCICMS SUBSTITUICAD VALOR ICMS SUBS VALOR IMP. IMPORTACAD VYALOR TOTAL DOS PRODUTOS
~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,34

VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR 1PI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,34
TRANSPORTM)OR /YOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGY ANTT mm UF | CNPI /PR
9-Sem ocorréneia de transporte ’ I # I
ENDERECO { MUNICIPIO ] UF ' INSCRICAG ESTADUAL
e R
ESPECIE MARCA

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO
T L [
DADOS DO PRODUTO / SERVICO 3 i
COD. FROD, DESCKICAO DO FRODUTO/ SERVICO NCMSH ESOSNCFOP| Un
[INCOLOR 40 | 10032900 [0%00 7405
TRIBUTOS APROXIMADOS R3.755
MX1 PRAMASSA 75 KG, — 128365000 [aT03 J5763 TreT
TRIBUTOS APROXIMADOS R3.2.75
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Trib aprox RS: 397 Fed o 6,38 Ext Fonte: IBPT 020353
TRIBUTOS APROXIMADOS RS 10,35

DATA E HORA DA IMFRESSAD G120 093009




W1 Demonstrative de Pagamente ~ Saldrio
LLE50CIACAO DE PALS EAMIGOS DOS EXCEPCION 12020 130 iaulo AdTEEE
AP 00.497.170/0001-23
p | / ¥ i IF : CBO F"lpﬂ.‘b’il | oeal ])L'p Fe L
223810 2 | 001 01
FONOAUDIOLOGA Btz Admissao: 032013
B Dederiio Referéncia Proventos Descontos
250 | 130 Saldrio Adiantamento T2 AV 369,90
]
[B.. o041 Banrisul - Agéncia: S84-0 Conta: 35301710403
Total 1.369,24 0,00
Total Liquido 1.369,24
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa IRRF  Dep |
273847 0,00 369.24 109.53 0.00 0.00 o1
" ! F & y
Recebiem: 31/ |4 140 Assinatra:_, ‘]Mi&wi
. =
- 1, Demonstrativo de Pagaments " Salirio
A SSOCIACAO DE PAIS T AM 127202 T30 Salirio Inicgral
CNPJ 00.497.170/0001-23
Ca CRBO I'mpresa | veal Departamento Fi:
3t 223810 ) | 001 | o
o ~FONOAUDIOLOGA Data Admissao: 3032018
F Descricd Referéncia Proventos Descontos
- escriciio
B 91282
& | 130 Salario Maternidade (GPS) 120,00 ‘ 31; -
280 | 130 Saldrio Integral 8 Avos B15.6: 1691
204 | Desconto 130 Salirio Adiantamento . 3 .
921 [ IRRF 57130 Saldrio 7.50 % b
9 ] o, 250.2
951 | INSS §/130 Salario 12.000) %o
oanco: 041 Banrisul - Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3 ot —_— —
Total Liquido 1.089,39
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas ('ﬁzc'.lgl';l-ljt Faixa ll-;l;; D:r
‘ 3 108,53 .2 W %
273847 273847 1.369.23
Vil N _'}? i




APAD; A ] Demonstrativo de Pagamen ¢ Salirio
ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada - RS 112020 Mensal
('NPJ 00.497.170/0001-23
e CBO Empresa Local Departamento FL
NE 0 DA SIT. 223810 2 | 001 | ol
FONOAUDIOLOGA Data Admissao: 22032018
Ev Descrigao Referéncia Proventos Descontos
I | Horas Normais Diurnas 036:00 hs 1.369.23
S0 Saldrio Familia 1.00 48.62
[NSS 9.00 %4 107.55
(Banco: 041 Banrisul - Agéneia: 584-0 Conta: 350171040-3
Total 1.417,85 107,55
Total Liquido 1.310,30
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FOTS Més Bas Cale IRRF Faixa IRRF  Dep
1.369.23 1.369.23 1.369.23 109,53 1.261.68 0.00 01

o - . ~ |
Recebi em: <C /44 2o Assinatura:__ v Lapd

3

\

WA Dadeky

e

ST N
'} r e

e




RECEBEMOS DE MARCIC SCHNEIDER ECIA LTDA U5 PRUDL TOS SERVILUS CONSTAS TER A NOTA FISTAL TR0 ADA A LA Y NF=<
y ; A N° 032.000.256
NATA DF RECENIMENTO INENTIFICACAG F ASSINATURA T RECERF IR SERIE: 890
CNPJ):  10.624.702/0002-80
e T J

| DANFE
MARCIO SCHNEIDER E CIA Documento Auxils

N®, 032.000.256

SANTA LUCIA, CHAPADA, RS - CEI™ ;
) SERIE: 890

Y9530000 - Fone/Fax: 54996149218

ar da
LTDA Nota Fiseal Eletronica ”I" I”IIHIH

- Entrada @ [‘- HAVE DE AL ESSC)
- Saida 4320 1187 4
RUAARTHUR RHEINHEIMER, 19 - GALPAQ - [ = Salde 11 8500 T4AC DTSN SRNN 2037 ois et a7

FOLHA 1 /1

[ CONTRULE DO S0

Il

IR

6684 I

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov. br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATURFEZ 4 DA OPERACTAD mr:m WAL DE AUTORIZ ACAD DE LSO 9
| Venda de Mercadoria I 143200219264007 - 27/11/2020 10;22:28 )

INSCRICAQ FETADUAL INSCRICAL FSTADUAL DO SURST TRIN CPFICNT) )
| 031/0024340 J 10.624,702/0002-R80 .

DESTINAT ARBNVHEMETRATY

NOMLRAZAO SOCIAL CHIUNY) DATA DA EMISSAD

Apae Il}l) 497.170/0001-23 lE'H] 1/2020 10:15

ENDERECT) BAILRODISTRITO VLY DATA DA ENTRADASAIDA ]
| Rua Paulo Westphalen, 1558 1F:'1tim;| ) I‘_J!)S}U-UO{} l

MURICTD FONEFAN G INSEIIEAD USTADUAL HORA UE ENTRADASAIDA
[cHAPADA | [es ] |

TATURAS L DLPLI ATAN

CALCLEOD IR IMSTY

HASE DF CALCUNO TR ICMS VALOR DU ICMS HASE DE CALCULO D0 ICMS ST VALOR 100 1CMS ST VAT U TUTAL 05 PRODUTOS =
0,00 0,00 0,00 0,00 281,50
WALOR NGO FRETT VALOW DO SEGURG NESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VA LR 00 17 VALUR TUTAL DA NGTA
0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 281,50 J
L
FRASSEU T VIR IR W USRS FHANSFORTAL S
AL 50K [AL FRETE P CONTA CODIGEANTT PLACA DO VEICULO Ik CNPUCPE
l - Emutente
ENDIRECT I MUNICTRID Lk l INSCRICAD ESTADUAL )
l J
- -
ULANTIDADE l ESPECIE [xmu 0 13:1_' MERAUAD l PESO BRUTO ] PESO LIGUIDO
\ o
Trakse s s PRODUTONSFRYVICUS
ALTGUGTA )
QG PESCMILC AU NEMSH (B3] e Ui am, VIR LN LK TOEAL 6 Ms Y LI PO YLK e ' ™
N e — e e e o - 1o (T T T3040 [T Th.00 0,00 |
i Tea ed H =
il i 1 \ il W L (] AR 1K) [(XE1)
3 Foospindd simpies Iiohs 0000w ol e [
4 . w vt
T sanijr Dt datilia AR iy wh s y . |
) ) 1
3 Carna Condgiete Masadulis 4 b ! (L (0L LR
. A a 2 M &% EHitns L o 1,00
5 I_.'|||.p_|.|.1 Led [l JUW AN (Y Hih - L Wi ) A L : . i o
Yoot VT maniitas 34 AN, ] §aus Lin (RTCTS FRTRT 13w (TRET] [IXCT) b |
' oty PV masidutos 34 : . ) ] ]
7 Tampa Mavudulos 4 A PHHEN (et 208 N RO 2R [IACH [IXrT ] 0,00 ;
\

(TR N EVE LTS o)

TNSTRIC AL SIUSICTPAL I ALV TOEAL [y sTUA L
\

DRI TR TR RARY

INPORMALOES COMPLEMUENTARLS
Intormagdes Adicionalrs

gerador e-CPF: 020.307.440-85 - MA

de Interasse

Y RESFRVAINIAD FISCLY /




30/11/2020 E-mail de Federag@o Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 20127NOV/2020 - Sicalnet

atfa
ra('y
Qﬁ:# APAE“‘;IHE Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

Nota fiscal eletronica 20127NOV/2020 - Sicaine;t

1 mensagem

Sicalnet <nac-responda@sicalnet.com. br> 30 de novembro de 2020 12:00

Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

%‘ SicaIN et INFORMATICA LTDA )

CNP! 07.805.718/0001-02 - IE 031/0020280
Provedor de Internet Wireless (UAALFREDO WINCK, No. 259
99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 020127  SERIE: A-1 EMISSAQ: 30/11/2020 REF: NOV/2020 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERAGAO: Prestacio de servigo de comunica¢do a ndo contribuinte.

Cédigo Cliente: 000088

) APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123

RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAO DOS SERVICOS:

VALOR:
SERVICQ DE INTERNET - NOV/2020 VELOCIDADE 30 MEGARITS RS 60.00
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
11 - NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISSEDE IPI.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
RS 0,00 0.00 RS$ 0,00 RS 60.00

AUTENTICACAQ DIGITAL:
4174 .520c.af73.¢cB8e91923.2902.237d.b%bd

httre firnail o meundrasi lh il lil=n TAaTAnANA R inem mt 8 caaraki=allD narmbhidetheand 8 TA 40 AMNTOACAAASTASAED micmmlm e 84 DA ALAATATAAA L 4 400
i il AnAasAio &




NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

D e S aivie = Arrantions L igd ME

[ TR | L
Rua ta Rapubicas Jhd Sarg & i o R L Y
Mun CHARADL . HE
Documente Ausliar da Nota Fiscal de Consumidar Eletrdmea

Cedigo Descrigdo do 1Igrr_1-_ 'OT(l Umd M Unri \.ﬂr To?

783132 ECMBOM AMOR CARI15 00 UN X6 62 100 .35
001606 OCA NEUGEBALER C

] ALXA 200

Cide Total de ltens 1
Valor total RS 10035
Valor Descenta RS 25 40
Valor 3 Pagar RS 74,85
FORMA DE PAGAMENT O VALOR PAGO RS
Dinheirn 74 85
Yalar Recelido RS 74.85
Troco RS 0.00

Consulte pela Chave de Acesss em
www sefaz rs gov brinfce/consulta
4320 12095786 9100 0102 6501 4000 1027 3010 6061 6204
CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADG
(] .
Aol = NFC-e n* 102/30 Serne 14
5 B0 1011202020 1122813
=

RSk NIRRT A

i




MERCADD RAMB
EH

EBER LTDA
CNPJ: 03.808.744/0001-25 IEST: 031/0013852
RUA DA REPUBLICA BAIRRO
CHAPADA - RS (54)3333-1203
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumider Eletronica

Ndp permite aproveitamento de crédito do ICMS
5@-?@@‘.’.’--__‘.'Eiﬁﬁjél'ii-ﬂ.ﬂ;“f__?ﬂ_fﬁéf_'_'@?_?% _____
D. TOTAL DE ITENS 1
LOR TOTAL R¢$ 65,69
RMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R$

rédito Loja 65.89

V1o TribRs  18.20(27.62)Fonte: 18T

Operador: 0004 JGSIANE
APAE-ASSOC,PAIS E AMIGOS DOS E
RUA PAULO WESTPHALEN, 1558
CHAPADA - RS
99530/000
00.497,170/0001-23

~ Emissdo Normal
mero: 90441 Ser‘e 2 Emiss 0 14/12/2020 14:11

Consulte pela Chave de Acesso e
https://www.sefaz.rs. ﬁ%v brINFCE!NFCE CSM aspx
VE DE ACESSO

43201203808744000125650020000904411010754482

Protocalo de Autur:zaﬁao 143201H?9f01032
/12/2020 T4:11:4
De‘-envoiﬂdo por Prodan .:oftwa & Ltda

MERCADO RAMBO E WEBER LTDA
CNFJ: 03, 808. 746/0001-25 TEST: 031/0013852
WA Oh REPUELICR, 12"BAIFRO 1585
CHAPADR - RS (5813355~ 140

[ANFE NFC- Uocamerto Auxd |iar
da Nota Fu.cal dL Concumidor Eletronica
Nag permite aproveitamenty de crédito do [CMS

- LOdigo-mnr--| L 0td-Und---Unit-----Tots|
18 smmun PAULIS 0BAKE 583 5
16 RO PAPAIR 0 775 k6 B9 £ 48
13 LARANJA UNBIG 0 345 k6 1598 551,
PK] MACA GALA T b 19kKe N9 21
ato. Iurnt OF T1TENS 4
SUB- T0TAL 14, 79
VALOR [07AL K4 19, 19
FURMA Lt FAGAMENLI VALUK FAGL K
.J]Jnheh il lll!f;. lga
VI Ap [r]b k4 3. 63018, 59 onte: [RPT
49530/000

00. 447, 170/0001-23

) ) Emissdo Norma
Nimero: 100997 Série: 4 EmiscSo: 17/12/2020 04: 19
Via sumidor
Convulte pela Chave de Ace. .. em
ht tps: /v aeng r's.9ov, b /NFCE/NFCE-COM. ALpx

43201203808 144000 12565004000 10047 1011110002
_ CONSUMIDOR '
CPF/CNPJ/ 1D Estranaeira:00. 497, 170/0001-2

Consulta via leitar ORCode

Protocole de Aotoricacas HMao ma2e0420
TTA13/2000 4183
Deservo by idy por Frodan Su!‘w e | b




NFC-e
Mot Fiscai de Consumidod Eletionica
Cooperatva dos Agricultores d& Chapada tida
Supermercadag Coagrl
CNPJ 81 288 289/0004-5% LIE 031001925/
Rua Getulio Vargas, 101
Mun CHARADA - RS

- Bawrpa Centro- CEPR 88530000

D)cumer\to Aunhar da Nota Fiscal de Cornsumldor Eleln‘» wa

Cotye Descr '(‘50 e e Qe L

789 53 BOMBOM NEUZEBAL L 0L U Aa YE

001606 ER AMOR CARIOCA 2

8 noG

782133 BOMBOM NEUGEBALY 1,00 LN k4 88

001606 ER AMOR CARIOCA 2

B 4o

7RG 33 BOMBOM NEMGEBALL 1 00 UN A4 88

0016068 ER AMOR CARIOCA 2

B 00G

786133 BEOMBOUM NEUGERBAL 1.00 Ui X4 Uy

001606 ER aMOi CARIOCA 2

] 005G

789113 BOMBUM NEUGEBALL |.0U UN X4 B8
_ 001606 ER AMOR CARIOCA ¢

ki G

(89133 BOMBOM NEUGERAL

001606 ER AMOR CARIGCA 2

8 vile]

788713 BOMBOM MELIGERAL 1 00 Lty ¥4 &=

001606 ER AMOR CARICHL & &

3} 00G

789133 BOMBOM NEUGERRL

001606 ER AMOR CARIOCA

8 006

785133 BOMBOM NELakE-

001608 ER AMOR CAR/CLw L

B 00G

785133 BOMBOM NE waFrA | DU

DO1806 ER AMOR CARIL. -

] 00G

769133 BOMBOM NEUGL it~

‘001806 ER AMOR CARIOCA =

8 oG

189 33 BOMBOM MFUGESAL

001606 ER AMGHR AR A 2

8 oG

789133 BOMBOM MEUGEBGIE 1 14NN &G v8

001606 R AMOR CARILUA L

8 00G

769133 BOMBC A MELLSFRAL
~N01606 ER AMOUR CAROLA L

205
7651 IFBOMAON NEUBERAL 1 Ul iy w8y
0016806 £/ aMOR CARICCA R

100 LN X4 B3

G0 U Ad 99

AN X4 98

LI Xd 89

! UN X4 89

1 N0 iy Ke B8

(N TG PR A 11

8 G
200000 FaBE FHECENTEFA D01 Ko Lol
El FEL R ETOURD

L]

UL AN PAREL PRECENTL ee (10T W

e PEL PARD L ke
KG

ZUNB00 PAPEL PRECEMTE M

56 PEL PARDO Ll

Ut ARG LG DG

K&
SO0 PR rREGLTE vl Ra sl g
56 PEL PARDU FSI ‘RU

‘c.\-.l

Ve i Wi

Tt

4 48

4 949

4498

4 98

200000 PAPEL PRESL M TE(PA E\L | W3 SL0 T
46 PEL PARDC ESCURL
K LE
200000 PAPEL PRESENTE/PA 0.0V KD %20 00
56 PEL PARDO ESCURO
K&
200300 PAPEL PRESENTEIFA (.01 KS Roy 10
58 PEL PARDC ESCURD
K3
200500 PABPE| PRESENTERA ©
56 PEL PARDO ESCURG

0% 2 %20 1

his
SOLNI0 PAREL FRESENTFE PG 031 » 0 dod
S PEL PARDC ESCAIR

KG

200000 HAFEL PRESENTEPA 0 Ul Hii X000
56 FEL PARDO ESCURD

RS
200500 FAPEL PRESENTE/®A U U1 K3 £,000
56 PEL PARDD ESCURDY

KG
200300 PAREL PRESENTE/PA (01 %05 X230 00
56 PEL PARDC ESCLIRD

{1

200300 PAFEL FRESENIEIm U Ul Ko X20u0

58 PEL PARDOD ESCURL

KG
200300 PAPEL PRESENTE/PA 0,01 KG 220 00
56 PEL PARDD ESCLIRO

KG
200400 MAREL P’RESI:NTEIPR 00 KOS X200
56 BEL BARDC ESCLIRD

e

tde Total de Itens

“Jalor total RS

Valoi a Paga RS
Valer do Frate RS
FORML DE PAGAMENTO SR A
Crédirs Leja
Vaior Recebiz RS
Trogo RE |
Coansaite pala Chave de Sceusc oy

Wi SE182 19 g0y Bt eisuisite

4320 1281 2887 9000 0466 86060 3000 1606 hETE 3048 B474
CONSUMIDOR CNPJ 00 487 170:0001-203 1 ASSO0 U BALL

EAMIGOS DOS EXCEPCICGNAIS

RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Balno CENTRO - ©

80530000 - Mun.: CHAPADA - RS

NFC-¢ n” 160658 Serne 3 19M42/2020 11 31412
Frotocolo de Avtorizagao 1432015641948.4
Data de Autorizacdo’ 11/12/2020 11 3334
EMISSAC NORMAL

H mm.; AES BRI u
Yal Apros Trtiatos Fen RS 8,988 0%, Fopte (BPT
WVl Aprox r‘nbuns Est RS VABBT &7% Ji-;-r.ae H-Aca
—- VENDA A NAD CDOPFRADC
ABRIGA E VL TE SEIMPRE
CLIENTE 103036

Taume

Jperado

".-1”5, > 2
Cettifizo Giig 3 Fps
conize oo :ig E1E wl 7\9
! g L '7
Chepada RS D% L um.! ¥l

Funeianisin Theves DRSS

£r




Recotemis ge Marta Dewes 03 pOAu0s Lonatantos 14 N
Rui DOUTOR PAULO WESTPHALEN, 1558 - FATIMA

} 4fsdes
iﬁala du Peiabiments i’lllllllln'lc‘l'.'ﬂﬁ & ARainaliiti oo vt

1) | NFe N°

0000600340/
001

| <500

SSOLUTEC

@ Lt - M poslivs - Sap nadiom I ©aida; 1
Entrada; 0
Maria Dewes - SOLUTEC | 1 oooooooato
Rua Rua Alfredo Winck, 761 - - Centro Séric 001
99530-000 - Chapada - RS - Fona/Fax 54 3332 2014 Falha 111

DANFE

documento Auxiliar da
Nota Fiucal Eletronica

1]

[T e

i

Ghnave de Anese

4320 1211 9183 3000 3137 5500 1000 0003 1012 2466 7477
Consulta ge aulenticidade da ponal nacional da NFe
waw e fazenda gov.be/ponal ou no site da Sefaz autcneadora

|

Maturoza de Operacio
Venda a prazo

Protnsobi o Auterg gy b

143200241250381 - 28/12/2020 - 08:25.24

Inschichn Estadinl

0310021820

Inaencde Faradua Sub Tributdng

CNPJCPF

111.918.330/0001-87

Destinatario / Remetente

[ NomaRazio Sodel

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

TNPICPF

00.4977170/0001-23

Data e Emusakio

28/12/2020

Endereco
Rua DOUTOR PAULD WESTPHALEN, 1558 .

Baireo/Distntg

FATIMA

CER

99530-000

Data Sataf Entraga

28/12/2020

Muficapia

Chapada

[P

uF

RS

Howa SavdaEntrada

08:24.00

Fatura

o ata [T -.-w]-r e s [ree——rs [rp——

o | 1l s e e Vo

201 28/1212020

25.00

Célculo dos Impostos

Wainr dn ICMS

0,00

| Base Cale do IEMS Subs

0,00

raa-.- do CAlcuk) 50 ICMS ‘vmm dn ICMS Subs

0,00

0,00

TWalor Apees gos Trb (IBPT) Vialor Total tos Produlis

4,39

25,00

valor o Frete VAl (0 Segues

0,00 0,00

Chit Desp Acessar Vmiar

‘ Dersconta

0,00 o.ool

da iR

' walni Dasen

0,00|

| Waloe Tedal oo Note

000 25.00

Transportador / Volumes Transportados

[Aazho Social Frete por Conta

9-Sem Transporte

Icmmamr

Pisca Venuly | UF | CNPUCPF

ol

| Enderecn Wiz ipio

“TuF [msengha Esianiint

S anidaite Espécie iumu Humeracha

TBwsn Linuin

Flﬂll BII-IL'-__ ===

Dados dos Produtos

| est |
lcad.md Descrigho dos Progutes MCWSH | cogn [CFOP| W Quantidade
{

|
Vir. Unitario |

Wir Apron
‘dea Trib

et

Wir Desconts ir 1Pl

L
rl!d CARTUCHO DE TINTA RECARREGADO | UN 1.0000

|
84430923 0400 | 5408
l 1

25.0000

e

000 Bl 410

Dados Adicionais

Intormngias Complamentangy

|-DOC EMITIDO P/ME OU EPP DPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
I-NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1

Trb Aprox RS 1,39 Fed - RS 3,00 Est - RS 0,00 Mun / Fonte IBPT/empresome 02C353

H G fers Addsicrniind (i Fandis




Numero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000357 L
Data e Hora de Emissao
Secretaria Municipal de Finangas 28/12/2020 08:35:18
Codigo de Verificaga
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE s
PRESTADOR DE SERVICO
CPFICNPJ.........c.t. 97245864000105 Inscrigdo Municipal 0.1.051
Nome/Razao Social... SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 89530000
Enderego................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS
Municipio...... : Chapada Bairro: Centro
Telefone...........ivurni E-mail:
-
TOMADOR DE SERVICO
CPFICHPY. .covvriminn 00497170000123 Inscrigdo Municipal:
Noma/Razao Social...: ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 99530000
Enderego.........oco e RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
Munigipio..........cco.eee Chapada Bairro: CENTRO
Telefone.........oconl

E-mail

HONORAR1OS CONTABELS DEZEMBRO

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

ltem da Lisla de Servigo........... 17198

Regime Especial de Tributagdo: 0

Exigibiliade do ISS.....
Municipio de Incidéncia,

imianay T Exigivel
4305306 Chapada

Contabilidade, Inclusive servigos tecnicos e auxiliares.

Optante do Simples: Sim

Construgdo Civil.....ivriaaisnnn ART: Intermediano
VALORES

Valor do SEIGD. ....ccoviverninmnint 377.00 Valor do INSS.......... 0,00
Descontos Condicionados....... 0,00 Dedugdes... ... 0,00
Descontos Incondicionados. ... 0,00 Base de Calculo........ 377,00
RetangBes.. ....ocovveerneiiiinnt 0,00 AlQUOTA.....ceieiinnnas 2,00%
Valor do-PlS.. i 0.00 Valor do 1S5.......ccou0.t 754
Valordo CSLL...cvoccivivineiinns 0,00 Valor do ISS Reltido..: 0.00
Valor do COFINS......cccoiminnnd 0,00
Valor do IR 0,00 Valor Liquido.. ik 377,00

OUTRAS INFORMAGOES
Esta A Substitul o RE d4a Serie e do numera 402

-
CR o Verificar autenticidade




ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE  Chapada -

Demonstrativo de Pagamento de Salirio

RS 122020 Mensal
CNPJ 00.497.170/0001-23
| Nome do Fu CBO Empresa Local Departamento FL
| CRISTIANE THEISSEN 252305 2 | 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissdo: 02/03/72009
Ev Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 11000 hs 1.024.33
950 | INSS 7.50 %0 76.82
R A Wt o
P S = AL = .
AL TR !
s {14 diy s /
B 74
GO
4l X 1%
Total / 1.024,33 76,82
Gt
F'otal Liguido 947,51
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024.33 1.024.33 1.024,33 B1.94 947.51 0.00 00

, - &/
Raoehiem:r_-}if [ L0 Assinatura: JL\




Empregador/Empregado

Empregador CNPICNO
APAE CH I 17
APADA 00.497.170/0001-23
Empregad “PF
z;npn.cg R;)ST] . CrF Data de Admisséo CTPS Série Estado
. -o THEISSEN 003.749.840-18 02/03/2009 28111 00050 RS
arg Local Organograma Salério Base
SECRETARIA EM GERAL Geral 1.024,33
" Detalhamento .

Periodo Aquisitivo

Perlodo Férias

Pagamento do Recibo

952

INSS S/Férias

02/03/2019 i 01/03/2020  04/01/2021 & 02/02/2021 30/12/2020

Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo
30 0 30 0 0o

Evento | Descrigio M pm@, ;[
358 |Horas Férias Diumas 1.024.33 =
386 | 1/3 Sobre Iérias 341.44

107,23

Totais

/136577

107,23

Liquido

1.258,54

Recebi da empresa APAE CHAPADA.
cinquenta € quatro centavos), que me ¢ pag
gozar de acordo com a descrigdo acima. tudo conforme o aviso que recebi em temp
documento, firmo o presente recibo dando plena e geral quitagdo.

a importancia liquida de R 1.258.54.
a adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que Vol
0. a0 qual dei meu ciente. Para clareza

N

(um mil ¢ duzentos e cinguenta e oito reais

Chapada ?)T;{ Ey_‘j ‘Z‘J A

Assinatura Empregador

A

APAE CHAPADA

Assinatura Empregado

; “‘—’

CRISTIANE THEISSEN




A L TS MR

CNPJICNO

/ﬂi;egadur
APAE CHAPAD
: ) A 00.497.170/0001-23
.mp "R
. -ngR;)STIANE - CPF Data de Admissao CTPS Série Fste
— SSEN 003.749,840-18 02/03/2009 28111 00050 RS
Local O : S aldri
SECRETARIA EM GERAL Geral e ?%::,333888
: it Detalhamento e
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibo | ; '[m. S
02/03/2019 2 01/03/2020  04/01/2021 & 02/02/202] 30/12/2020 : m:?o?l
Dias Direito Dias Faltas Dias Feérias Dias Abone Dias Saldo Rmal)'r:ﬁglhn

358 [Horas Férias Diumas I 6"4“3I3I

386 | 1/3 Sobre Férias 34144

952 |INSS S/Férias

107.:

Totais / 1.365,77 107,2:
/' Liquido 1.258,5¢

Recebi da empresa APAE CHAPADA, a importancia liquida de R$ 1.258,54, (um mil e duzentos e cinquenta e oito reais
cinquenta e quatro centavos). que me € paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vo
gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza

documento, firmo o presente recibo dando plena e geral quitagio.

Chapada 30, &(,\JQ
N 0
il

Assimatura Empregador Assinatura Empregado :
4

; ot
APAE CHAPADA CRISTIANE THEISSEN




A T Avisode Férias_

o1 Empresa: APAE CHAPADA
Endereco: Rua PAULO WESTPHALEN. 1558, CENTRO
Cidade/UF: Chapada - RS - 99.530-000
CNPJ/CE]: 00.49?.1?0}'0001-23
Dados do Empregado _ 0 e T
Contrato do Empregado: 22 - CRISTIANE THEISSEN

Enderego: Rua SALGADO FILHO, 86, CASA, CENTRO

Cidade/UF: Chapada - RS - 99.530-000
CPF: 003.749.840-18

R -'é-“.l-‘:*’-'"".".-'\:.‘E'F..-' T e R R

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 02/03/2019 a 01/03/2020, com o
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 04/01/2021 a 02/02/2021, inclusive pelo
que deve a V.Sa. no dig 30/12/2020 comparecer a Secdo Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas,
‘'devendo retornar ao trabalho em 03/02/2021.

Chapada 5 de dezembro de 2020

4 ;(PAE'CHAPADA

\\

CRISTIANE THEISSEN




X GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS U 4(b4
' b GERADA EM 26/12/2020 - 10:12:04

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAQ SOCIAL/NOME |32-DDDrrELEFONE |

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO | (0054)33331604 |
| 0a-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAQ |08-QTDE TRABALHADORES |97-ALIQUOTA FGTS |_
I 639 I 1 I 4.36329 } 2 ! 8 i
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRICAQITIPO (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
I 115 I 017980-9 i 00.497.170/0001-23 I 12/2020 -i 07/01/2021 i -
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
: 349,06 f 0,00 : 349.06'

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2021**

F 858600000039 490601792107 107648050800 049717000012 | AUTENTICAGAO MECANICA




ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada -

Demonstrativo de Pagamento de Salirio

RS 122020 Mensal
CNPJ 00.497.170/0001-23
\ e elonard CBO Empresa Local Departamento FL
1L \E PINTO DA'S 223810 2 | 001 01
FONOAUDIOLOGA Data Admissio: 22/03/2018
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
I | Horas Normais Diurnas 039:60 hs 1.457.57
950 | INSS 9,00 % 11550
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: S84-0 Comta: 350171040-3
Total 1.457.57 115,50
Total Liquido 1.342,07
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
273847 1.457.57 1.457.57 11660 1.342.07 0.00 01
Recebi em: / ! Assinatura:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada -

“ | Demonstrativo de Pagamento de Salirio

RS 12,2020 Mensal
CBO Fmpresa Local Departamento FL
: 223810 2 1 001 0l
A Data Admissao: 22032018
Ev Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 039:60 hs 1.457.57
Y50 | INSS GNPy 11550

Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 584-0 Contu: 350171040-3

Towl /] 1.457.57 115,50

Total Liquido 1.342,07

Salario Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
273847 1.457.57 | 457.57 1660 1.342.07 0.00 01

Recebiem; ) Assinaluri




Recibo de Férias

. Empregador/Empregado
Empregador CNPICNO
APAE CHAPADA 00.497.170/0001-23
Empregado CPF Data de Admissao CTPS Série Estado
31 - DIANE PINTO DA SILVA 022.672.380-12 22/03/2018 2349433 00030 RS
Cargo L.ocal Organograma Salario Base
FONOAUDIOLOGA Geral 2.738,47
KA ~ Detalhamento ~ . T
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibo F
22/03/2020 a 21/03/2021 12/01/2021 a 02/02/2021 09/01/2021 2021 o
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo ! atho _-:
- 0 2 0 8
IR s " Descriglio de Eventos R
Evento | Descrigio !  Referéncia Proventos  Descontos
358 [Horas Férias Diumnas 22 Dias 2.008.21
386 | 1/3 Sobre Férias 33,33 % 669,40
922 [IRRF S/I¢rias 7,50 % 21,52
952 |INSS S/Férias 14,00 % 297,09
Totais 2471.,61 3186
j/iquido 2.359,0

sis mil e/trczcntus ¢ cinquenta e nove reais), g

i S : : i ancia liqui R$ 2,359,00, (d
Recebi da empresa APAE CHAPADA, a imporiancia l.nqmda de . g q
me ¢ paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas ¢ que vou gozar de acordo com a d&scn?i
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento, firmo o presente reci

dando plena e geral quitagao.

' 3 apada / ) A

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3 ( hapada 1 ¢

{| N

i Assinatura Empregado \
] pad .
Assinatura Empreg Bgenor Flan
idente
T;:'E CHAPADA DIANE PINTO DA SILVA




Recibo de Férias

pr— Empregador/Empregado: T,
“mpregador _ ’
APAE CHAPADA (.‘NP”CNU
B - 00,497.170/0001-23
smpregado B
31 - DIANE PINTO DA SILVA e Deta de Admissdo CTPS Série Estado
g “ 022.672.380-12 22/03/2018 2349433 00030 RS
l cal (] ANOErama SRy
FONOAUDIOLOGA (‘,’m‘lm"g o ;'jg; B;se
- .738,4
— Detalhamento
by f’fqummm Periodo Férias Pagamento do Recibo ; £
22/03/2020 a 21/03/2021  12/01/2021 & 02/02/2021 09;01!202] | ;“%’Fﬁﬁ] :
Dias Direilo Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo mém ol "ihb

Evento | Descrigio ‘ " Referéncia | Proventos Delﬂlmll g
358 [Horas Férias Diumas 22 Dias 2 008.21 —
386 | 1/3 Sobre Férias 33,33 % -‘669.;0
022 | IRRF S/Férias 2.50 % ’ 21.52
9572 |INSS S/Férias 14,00 % 297, 09
P ;;, ?' ;
Totais 26716/ 3184
Liquigo 2.359,0
o0s ¢ cinquenta e nove reais). ¢

Recebi da empresa APA
me é paga adiantadamente por motivo das mi
acima, tudo conforme o aviso que recebi em

dando plena e geral quitagdo.

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 3150171040-3

E CHAPADA. a importancia liqui

nhas férias regulares, ora
tempo, ao qual dei meu ci

da de R$ 2.359.,00, (dois mil e ezt
concedidas e que vou gozar
iente. Para clareza e documento,

Chapada .

de acordo com a descrig
firmo © presente rec

Agenor Finc
Assinatura Empregador = presidente

APAE CHAPADA

Assinatura Empregado

DIANE PINTODA S TLVA

L




L
e

Aviso de Férias

g Dados da Empresa

Empresa:
Enderego:
Cidade/UF:
CNPJ/CEL

APAE CHAPADA
Rua PAULO WESTPHALEN, 1658, CENTRO
Chapada - RS - 99.530-000
00.497.170/0001-23

Dados do Empregado

Contrato do Empregado:
Enderego:

Cidade/UF:

CPF:

31 - DIANE PINTO DA SILVA

Vila LINHA DIOGO, , LINHA DIOGO
Chapada - RS - 99.530-000
022.672.380-12

Chapada , 4 de dezembro de 2020

T esive o) —
CHAPADA

S AP

J

[/ DIANE PINTO DA SILVA

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ac periodo aquisitivo de 22/03/2019 a 21/03/2020, com o
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 04/01/2021 a 11/01/2021, inclusive pelo
que deve a V.Sa. no dia 30/12/2020 comparecer a Secao Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas,
devendo retornar ao trabalho em 15/01/2021.




(Pl T R&‘bOdeFéﬂas
e, Empregador/Empregado
E
A"];p:’é'ﬁéo;l APADA AT
00.497.170/0001-23
Empregado PF
CPF Data de Admissao CTPS Série Estado
i:r;ﬁDIANE PINTO DA SILVA 022.672.380-12 22/03/2018 2349433 00030 RS
Local Organograma valdrio Base
FONOAUDIOLOGA Geral ;“_Ig;‘::“
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Feérias Pag d
2 » do Recibe
22/03/2019 a 21/03/2020  04/01/2021 a 11/01/2021 dbd;;;.;hlﬂnl)ﬁ)m )
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo
8 0 8 0 0
358 |Horas Férias Diumas 730,26
386 |1/3 Sobre Férias 243.4"

952 |INSS S/Férias

73,02

Totais /  973.68 73,02
/  Liquido 900,66

Recebi da empresa APAE CHAPADA, a importéncia liquida de R
¢ paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares,
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qua
dando plena e geral quitagdo.

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3

$ 900.60, (novecentos reals ¢ sessenta e seis centavos), que m
ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrighs
| dei meu ciente. Para clareza e documento, firmo o presente recib

Chapada ./

Assinatura Emprcgadnﬁ =
genor Finck
Presidente
APAE CHAPADA

Assinatura Fmpregado

DIANE PINTO DA SILVA




)r A gt il T T —
p.a 3 T
. EmpropdorEmprgade
i 0T
y AE CHAPADA CNPJ/CNG
— 00.497.170/0001-23
3 ado
CPr Data de Admissi crps Seére F
31 - DIA . ¢ Admissdo CTPS Série Estade
o IANE PINTO DA SILVA 022.672.380-12 22/03/2018 2349433 01;:3;1 RS ‘
Local © -
FONOAUDIOLOGA . S o
eriodo Aquisiivo Periodo Férias P = e -
22/03/2019 & 21/03/2020 04/01/2021 a 11/01/2021 “E“;E:‘ ;;:‘i}:;;“b“ m]"l?mml ol
Dias [;ireim Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo i RMD. : DTMM
— — . 0 15012021
Fvento| Deserigho_ - e e
158 | Horas Férias Diumas 8 Dias '730 "6. Ty -
386 | 1/3 Sobre I'érias 33.33 % 143:.,
952 | INSS S/1¢rias 250 % i
7,50 "o 73.02
v ;-} -
sy e
MI.\. y x

X ;‘- it | o .-'
Totais 973,68 73,02
r Liquido 900,66
cais € sessenta € seis centavos), que M

Recebi da empresa APAE CHAPADA, a importancia liquida de
¢ paga adiantadamente  por motivo das minhas férias regulares. or
acima, tudo conforme © aviso que recebi em 1EmMpo. a0 qu

dando plena e geral quitagio.

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3

“Assinalura Empregador .
Agenor Finck

Fresidente
APAE CHAPA DA

RS 000,66, (novecentos T
a concedidas © quc Yo

al dei meu ciente. Para clareza ¢

Assinatura Empregado

Chapada ./

wu govar de
documento.

acordo com a descricd

firmo O presente recib




-

S 5

S

Empresa:
Endereco:
Cidade/UF:
CNPJICEL:

APAE CHAPADA

Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO
Chapada - RS - 99.530-000
00.497.170/0001-23

Dados do Empregado

Contrato do Empregado:
Enderego:

Cidade/UF:

CPF:

31 - DIANE PINTO DA SILVA

Vila LINHA DIOGO, |, LINHA DIOGO
Chapada - RS - 99.530-000
022.672.380-12

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 22/03/2020 a 21/03/2021, com ¢
presente levamos ac seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 12/01/2021 a 02/02/2021, inclusive pel
que deve a V.Sa. no dia 09/01/2021 comparecer a Secdo Pessoal, a fim de receber © valor das mesmas
devendo retornar ao trabalho em 03/02/2021

Chapada . 13 de dezembro de 2020

Nck

/’ bl j"h By s

/ ABAE CHAPADA

L=

DIANE PINTQ DA SILVA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS

‘.l‘ i‘

<Ugs0sties e-mail: chapada@apaers.org.br

. Y ! y
o CNPJ N° 00497170/0001-23

Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n® 17/2020 Chapada, 08 de dezembro de 2020.

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos ~ cordialmente ~ Vossa Senhoria e, na oportunidade

encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referente ao Termo de Colaboragéo n°

002/2020, Aditivo n® 077/2020 de 01/11/20 a 30/11/20 com o extrato bancério.

Atenciosamente,

~

—

noy Finck
Presidente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaborac¢ao: N°002/2020

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condigdes para execucdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicao Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remuneragdo dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretdria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicagio médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sdo
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sdo financiadas e
pagas com recursos de promogao da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acdes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagnostico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagao pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovacao das contas.

Chapada(RS), 08 de dezembro de 2020.

;
AGENOR FINCK 4 \g

Nome do dirigente/Representante legal 7/ PAgsinatura
/ «o ok
r FinC

Agenq




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaborag¢do n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/11/2020 A 30/11/2020

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO | SALDO
31/10/2020|SALDO ANTERIOR 33.718,25
03/11/2020{PAGO A RAMBO E WEBER LTDA 25,91 33.692,34
03/11/2020|PAGO A PONTO REAL 42,00 33.650,34
03/11/2020{PAGO A SOLUTEC 60,00 33.590,34
03/11/2020|PAGO FGTS REF.10/2020 191,48 33.398,86
03/11/2020|PAGO NFSE 343 A SERGIO GASPAR RICHTER 377,00 33.021,86
03/11/2020|PAGO SALARIO FONO 10/2020 1310,30 31.711,56
10/11/2020|PAGO A SICALNET LTDA 60,00 31.651,56
20/11/2020|PAGO SALARIO SECRETARIA 10/2020 947,51 30.704,05
TOTAIS

2.988,29 0,00 -2.988,29

PRESTAC)E\O DE CONTAS RELATIVO A 01/11/2020 A 30/11/2020
Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 308,11

AGENOR FINCK

Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 10 de dezembro de 2020




Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(G335070955471176008
07/12/2020 10:02:00

Agéncla 1370-6
Contacorrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
i 112020
Langamentos I
Dt. DL ag origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

balancele movimento

15/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior - 33.718.25C
03/11/2020 1370 14065 002 Cheque 850.081 127,910

03/11/2020 1370 19428 002 Cheque 850.082 1914807

03/11/2020 1370 19428  Q0Z Cheque 850083 3??.00_0_/ /

03/11/2020 1e81 13079 102 Cheque Compensado 850084 13103007 . 3171156C
10/11/2020 0000 13013 240 Pato Mensalidade Internet 29,547 80000/  3165156C

T sicAanetr ' ; i
20/11/2020 1981 13078 107 ¢ neque Compensado 850085 94751 o_/ 30.704,05 C
30/11/2020 0000 00000 999SALOO : : 30 704,05 C
omsemvacoES:

Transagéo efetuada com sucesso por: D586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.

LoArEAAn O ki

1/1




o

LOJA PONTO REAL il :
CNPJ 12 226 286/0001-60 MARCOS ALEXANDRE SCHUCH |
ME r
RUA ALFREDO WINCK 657 438 CENTRO - CHAPADA-RS |
§8530-000 Fone (54)99657-1874 |.E . 031/0021901
DOCUMENTO AUNILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICE

# Cod Descricao Qtd Un ViUnit. ViTotal |
001 12345670 Produtos 42 1 UN X 42,00 42,00 |

QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL RS 42,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Page |
Dinheiro 42.00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov br/nfee/consulta
4320 1012 2202 BS00 0160 5500 1000 0034 2710 0014 1156

CONSUMIDOR NAD
IDENTIFICADO

NFC -4 n* DO0003427
Serle 001

28/10/2020 09 1341

Frotocolo de Autarizagac
143201546544870
Data de Autorizagae 29/10/2020

09 13:43

NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR ELETR?NICA | Valor de
' tributos aproximados RS 1432 341 %
o O GUIA DA CIDADE SOFTWARE HOUSE

- E

.i

— e e e A M

af

|
Fi
-

e
e




MERCADO RAMB

AEBER LTDA A _

ONpJ: 03.808.744/0003-25 1ESI: (31 /0013852

RUA DA REPUBLICA, 72 BAIRRO y
FHAPADA - RS (54)3333-1203

DANFE NFC-& - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
eitamento de prngtc Q? 1CHS

seotiat BHERR wavouec R LT L.

1 92(17.48)Fonte: I8PT

Ld

V1 Ap Trib R$

Qperador | 0004  JOSIANE :
hFAE—hSSGC‘PAIS £ AMIGOS DOS E 4§ 4
RUA PAULG WESTPHALEN, 1358 &o.‘
CHAPADA - q’b

RS

99530/000

oo.497.175mom-23 XM‘ a\\
291

i ~ Emissdo Normal
Namero: 84538 Serie: 2 Em15550:23l1032020 09:27
- yia Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
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5 DANFE
Y Documento Auxiliar da
*SOLUTEC Wi
wgp v -Tepde o -0 weria Saida: 1 m
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Natureza de Operagso

Frolocolo de Aulorizacho

Venda a prazo 143200197179816 - 29/10/2020 - 08:55:08
Inscrigho Estacual Sub Tribulbria CNPICPF
0310021820 11.918.330/0001-87
Destinatério / Remetente
Noma/Razio Social CNPYCPF Data de Emisslo
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS [00.49?.170!0001-23 29/10/2020
Enderego Bairra/Distrilo CEP Data Saida/ Entrada
Rua DOUTOR PAULO WESTPHALEN, 1558 - FATIMA 99530-000 29/10/2020
Municipio Fona UF Inscrigho Estadual Hora SaldaEntrada
Chapada RS 08:52:00
Fatura
Fﬂ-q’_ [rr—rry vmlwaw Varcemento m{mam Vanamanic mlmuuﬂ— Wantirmni Vkor | W s duplcals [ Wador |
[001 26/10/2020 60.00
Cilculo dos Impostos
13-»1. Calculo 00 ICMS Valor do ICMS Base Céic. 00 ICMS Subs, Valor do ICMS Subs, Valor Aprox, dos Trb, (1BPT) Valor Tolal dos Produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 9,47 60,00
Valor do Frete Vealor do Seguro Desconto Oul. Dosp, Acessor, Valor do 1P| Valor Deson, Valor Tolal da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00
Transportador / Volumes Transportados
[Razdo Social Frate pot Conla Codwgo ANTT Placa Velcllo  |UF | CNPYCPF
9-Sem Transporte |
Endareco Municipio lur Inscrigho Estadual
Cuantidade Esplcie Marca Numeragho ruo Brulo l Paso L iguido
Dados dos Produtos
Cod Prod. Descricho dos Produios NCWSH c::;* crop| Med, | Quantidsde | Vi Uniido | Vir.Desconto | Vir. Total BC lems Wir. lems. Vi Pl T_f'—'ll“" :.’f:
1| 768 CADERNO BROCHURAQ 96F 4B202000| 0500 |5405| UN 7.0000 68,0000 0.00 56,00 0.00 0,00 0.00] 000 851
21294 MOLHA DEDOS WALEU 34011600| 0102 |5102| UN 1,0000 4,0000 0,00 4,00 0,00 0.00 000] 000 098
Dados Adicionals
f : = InformagBes Adicionsis do Fisco
1-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE PISIMPLES NACIONAL
[I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP!
Trib Aprox. R$ 4,83 Fed - RS 4,64 Esl - RS 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 02C353




FoTS

GERADA EM 28/10/2020 - 09:07:54

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERACO
GFIP - SEFIP

8.40

{ 01-RAZAO SOCIAL/NOME _aret | 02-DDD/TELEFONE |

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO f (0054)33331604 |

| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 95-REMUNERAGCAO |06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |

} 639 l 1 1 2.393,56 I 2 | 8 I_

| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO | 10-INSCRICAOITIPO (&) | 11-COMPETENCIA o i'lz«DATA DE VALIDADE |

I 115 ! 017980-9 I 00.497.170/0001-23 l 10/2020 } 07/11/2020 l B
| 13-DEPOSITO +  CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
| I I |

191.48 | 0.00 | 191,4B|

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2020**

858000000011 914801792018 107646050803 049717000012 f

AUTENTICAGAQ MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS Oé/ ’I'/{




Numero da Nota

Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000343 1
Data e Hora de Emissao
Secretaria Municipal de Finangas 28/10/2020 _ 09:13:38
Cadi i
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFSE R D
a27e3alls
PRESTADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ......cou.e..: 97245864000105 Inscrigdo Municipal:  0.1,051
Nome/Razao Social... SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
Enderego.................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS
Municipig........c.vienin..;. Chapada Bairro: Centro
Telefone..........ccovvvent E-mail.
TOMADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ........cconvni 00497170000123 Inscngéo Municipal.
Nome/Razéo Social.... ASSOCiACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 88530000
Enderego......ccoiivinnt RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF. RS
MUNICIpio....ccornrivirinent Chapada Bairro: CENTRO
Telefone..........c.oceennnt E-mail:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

HONORARIOS CONTABELS

Itemn da Lista de Servigo............ 1719

Regime Especial de Tributagdo. 0
Exigibiliade do ISS........c.oeinst 1
Municipio de Incidéncia...........t
Construgdo Civil......ooveivneinianes!

Exigivel
4305306 Chapada

Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Optante do Simples: Sim

Valor do Servico......coivvmeeninns
Descontos Condicionados.......
Descontos Incondicionados. ...
Retengies. .........coociviiiaineinn !
Valorde IS s
Valordo CSLL ...z
Valor do COFINS....
Valor da IR....ccimmermsmmanisieest

ART: Intermedjario:
VALORES

377.00 Valor do INSS..........0
0,00 Dedugdes....u..!
0,00 Base de Caleulo........c
0,00 AlQUOLE. e
0,00 Valordo ISS........c.
0,00 Valor do 1SS Retido...
0,00
0,00 Valor Liquido.............

0,00
0,00
377,00
2,00%
7.54
0,00

Esta nota Substitui ¢ RPS da Série 0

OUTRAS INFORMAGOES

e do numero 347

Verificar autenticidade




Demonstrativo de Pagamento de Salirio

ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada - RS 1072020 Mensal
CNPJ 00.497.170/6001-23
Cod ' io Funciondri il CBO Empresa Local Departamento FL
DIANE PINTO DA S) B 223810 2 | 001 | 01
FONOAUDIOLOGA Data Admissio: 22/032018
Ev Deserigiio Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Normais Diurnas 036:00 hs 1.369,23
. 150 | Saldrio Familia 1.00 48.62
950 | INSS 9.00 % 107,55
anco: 041 Banrisul - Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3
Total 1.417,85 107,55
Total Liquido 1.310,30
T Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
1.369.23 1.369.23 1.369.23 109.53 1.261.68 0.00 01

\ P = & | J
Recebi em: | 3;’_’;’_\_&;@}(;) Assinatura:_{ U \ \_j(.»« Xu&ln’l.w




08/12/2020

s
i‘;p
Q\ff APAE BRASIL

WL Facder ot Mool i Apraes Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

E-mail de Federagao Nacional das APAES - Nota fiscal elelronica 20127NOV/2020 - Sicalnet

Nota fiscal eletronica 20127NOV/2020 - Sicalnet

1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br>
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

. - SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
-_ SlcaIN @t WrormATICA LTDA .
" CNPJ 07.805.718/0001-02 - |E 031/0020280

Sritie tie: vl Vst RUA ALFREDO WINCK, No. 259
FISEEL S DN Ve ey 99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

30 de novembro de 2020 12:00

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 020127 SERIE: A-1 EMISSAO: 30/11/2020 REF: NOV/2020 CFOP:5.307
NATUREZA DA OPERAGAO: Prestagdo de servigo de comunicagao a ndo contribuinte.,

Cédigo Cliente: 000088

APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRIGAO DOS SERVICOS:

VALOR:
SERVICO DE INTERNET - NOV/2020 VELOCIDADE 30 MEGABITS R$ 60.00
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;

Il - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R$ 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALUQUOTA (%): VALOR DO ICMS, VALOR TOTAL,
R$ 0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 60.00

AUTENTICAGAQ DIGITAL:
4174 .520c.af73.c8e91923.2902.237d.b9%d




Demonstrativo de Pagamento de Salirio

ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada - RS 102020 Mensal ’
CNPJ 00.497.170/0001-23 o
 Ca y | Nome Funcionrio Al I CBO Fmpresa Local Departamento FIL.
RISTIANE THEISSEN = e | 252305 2 | 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissdo: 02/03/2009
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 11000 hs 1.024.33
950 | INSS 7.50 % 76.82
Total 1.024,33 76,82
Total Liquido 947,51
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cdle FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024.33 1.024,33 1.024,33 81,94 94751 0.00 00
i) 14 f \ Ny
Recebi em: J_'AQ! LN Assinatura; /“'~> b




15/12/2020 Locamail :: Fwd: Foto de Alexandra Vanoni Alnoch
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@\ ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
i Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagtio: 08 de julho de 1994

Oficio n® 15/2020 Chapada, 07 de outubro de 2020.

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referente ao Termo de Colaboragao n°

002/2020, de 01/09/20 a 30/09/20 com o extrato bancario.

Atenciosamente,




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracio: N° 002/2020

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragao tem por objeto
estabelecer as condigdes para execugdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remunera¢do dos
profissionais como: fonoaudiologa e secretéria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicagdo médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informéatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sio
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, s3o financiadas e
pagas com recursos de promogao da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das

pessoas com necessidades especiais, buscando sua integracao na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acdes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboracdo foi cumprido, nos

comprometendo pela guarda da documentacio pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagao das contas.

Chapada(RS), 07 de outubro de 2020.

-~

AGENOR FINCK :
Nome do dirigente/Representante legal l.ﬂt;éinatura

Agenor Finck

Presidente




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORAGAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/09/2020 A 30/09/2020

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
31/08/2020(SALDO ANTERIOR 350,83
10/09/2020|PG NFSe 18995 A SICALNET LTDA 60,00 290,83
10/09/2020|RECEBIDO CONVENIO PREF. CHAPADA 7.500,00 7.790,83
29/09/2020|RECEBIDO CONVENIO PREF. CHAPADA 7.500,00 15.290,83
30/09/2020(PAGO FOLHA FONOAUDIOLOGA DIANE 1.310,30 13.980,53
30/09/2020|PAGO FOLHA SECRETARIA CRISTIANE 947,51 13.033,02
30/09/2020 AQUISICﬁO DE BICICLETA DE VIA VAREJO S/A 895,57 12.137,05
30/09/2020|PAGO GUIA FGTS REF.09/2020 191,48 11.945,57
30/09/2020|PG NFCe 175326 COAGRIL LTDA 58,67 11.886,90
30/09/2020|PAGO A FEAPAES-RS 180,00 11.706,90
30/09/2020|PG Nfe 253 AO BAZAR E LIVR BITENCOURT LTDA 51,65 11.655,25
30/09/2020|PG NFSe 328 SERGIO GASPAR RICHTER 377,00 11.278,25
TOTAIS

4.012,58 15.000,00 10.987,42

PRESTACKO DE CONTAS RELATIVO A 01/09/2020 A 30/09/2020

Saldo Bancario conforme extrato em anexo:
saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - R$ 307,67

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 05 de o

o }

utubro de 2020.

4

n/f\ssinatura




05/10/2020

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G335050806092413019
05/10/2020 08:33,32

Agéncia 1370-6
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAQO APAE-PREFEITUR
oot 09 /2020
Lan¢amentos
Dt. Dt. : o

balsroels: raoviments Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/08/2020 0000 0D000 000 Saldo Anterior 350,83 C
10/09/2020 1370 18428 510 Dep Cheque BB Liquidado 13.701.942.800.339 7.500,00 C

10/09/2020 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 29.547 60,00 D 779085 C

SICALNET

29/09/2020 1370 18428 510 Dep Cheque BB Liguidado 13.701.942.800.300 7.500,00 C 15.290,83 C
30/09/2020 1370 19428 002 Cheque 850.075 290,32 D

30/09/2020 1370 14065 002 Cheque 850.076 1.087,45 D

30/09/2020 1370 14085 002 Cheque 850.077 947,510

30/08/2020 1370 19428 002 Cheque 850,079 377.00D

30/09/2020 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.078 1.310,30 D

30/09/2020 0000 00000 989SALDO 11.278,25C

ossevagoes:

Transag8o efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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